



La fuerza que transforma Bolivia

ACTA DE REUNIÓN DE ACLARACIÓN

OBJETO: PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO DISTRITOS COMERCIALES
CÓDIGO: DRCO-EPNE-GIPI-114-19

En la ciudad de Santa Cruz, a horas 10:00 del día 09 de julio de 2019, en instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos, Sala de Reuniones - DRCO, Av. Grigotá (Doble Vía La Guardia entre 3er anillo externo Av. Mario R. Gutierrez y Calle Las Palmas S/N), se dio inicio a la reunión de aclaración del proceso de contratación "PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO DISTRITOS COMERCIALES", el mismo que se encuentra enmarcado en el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios RE-SABS-EPNE YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio N° 58/2013 de fecha 22 de julio de 2013.

CONSULTAS ESCRITAS / CORREO ELECTRONICO:

Las consultas escritas de acuerdo al cronograma del DCD fueron previstas hasta horas 18:30 del día 08 de julio de 2019, debiendo ser remitidas al correo institucional bmoreno@ypfb.gob.bo.

Se recibieron las siguientes consultas:

NOMBRE DE EMPRESA: CADERODE

REPRESENTANTE EMPRESA: Janeth Andia Romero

FECHA DE RECEPCIÓN DE LA CONSULTA: 08/07/2019

LOTE: 1

ITEM 1 - ESCRITORIO RECTO: SOLICITAN:

PREGUNTA N° 1: Estructuras metálicas con tratamiento interno y externo anticorrosivo por fosfatización, y terminación en pintura epoxi. Estructuras laterales de acero, compuestas de una columna de chapa de acero doblada, base y la placa superior de soporte estampadas y soldadas entre sí, dotadas de ductos para el pasaje del cableado y salidas laterales, con tapa removible metálica permitiendo el acceso hacia la parte superior de la mesa. Tubo central de acero tubular de sección cuadrada de 80x80mm. Favor indicar en que parte del escritorio debe llevar ese tubo central si el ESCRITORIO ES RECTO Y LLEVA PATAS EN LOS EXTREMOS UNICAMENTE??

RESPUESTA N° 1: Se realizara el ajuste correspondiente en las especificaciones técnicas eliminando el texto Tubo central de acero tubular de sección cuadrada de 80x80mm por no corresponder al tipo de bien solicitado

PREGUNTA N° 2: Guía pasa cables para tapa superior, inyectada en termoplástico de alta resistencia a la abrasión y a los impactos, compuesto por dos (02) partes. La parte superior texturizada en formato triangular, con opción de tres (03) pasajes de cables. La parte inferior en anillo de encaje y tres (03) organizadores de cables, cada uno de ellos subdivididos en dos (02) pasajes de cables. ¿SE PUEDE ABRIR





La fuerza que transforma Bolivia

LA POSIBILIDAD DE OFERTAR PASACABLES CIRCULAR COMPUESTO DE DOS PARTES: PARTE SUPERIOR DE POLIESTIRENO INYECTADO CON 60 MM DE DIÁMETRO EN EL COLOR DEL RECUBRIMIENTO Y PARTE INFERIOR EN ANILLO DE ENCAJE, CUMPLIENDO ASÍ LAS MISMAS FUNCIONES DEL PRODUCTO SOLICITADO?

RESPUESTA N° 2: Se realizara el ajuste correspondiente en las especificaciones técnicas

PREGUNTA N° 3: Zócalo para cajonera confeccionado en chapa de acero perfilada tipo "U", con 1,2mm de espesor, con tratamiento anticorrosivo, pintura epoxi y secado en estufa. Dotado de zapatas regulables con rosca, con posibilidad de regulación de hasta 20mm, inyectadas en polipropileno. Fijación al mueble a través de tornillos de rosca auto-cortante. ¿SE PUEDE ABRIR LA POSIBILIDAD DE OFERTAR: ZÓCALO PARA CAJONERA CONFECCIONADO EN TUBO DE ACERO CUADRADO DE 25X25MM Y ESPESOR DEL TUBO DE 1,20MM, CON TRATAMIENTO ANTICORROSIVO, PINTURA EPOXI Y SECADO EN HORNO. DOTADO DE ZAPATAS REGULABLES CON ROSCA, CON POSIBILIDAD DE REGULACIÓN DE HASTA 20MM, INYECTADAS EN POLIPROPILENO. FIJACIÓN AL MUEBLE A TRAVÉS DE TORNILLOS DE ROSCA AUTO-CORTANTE, CUMPLIENDO ASÍ LAS MISMAS FUNCIONES DEL PRODUCTO SOLICITADO?

RESPUESTA N° 3: Se realizara el ajuste correspondiente en las especificaciones técnicas

ITEM 2

ESTACION DE TRABAJO EN L: SOLICITAN:

PREGUNTA N° 4: Guía pasa cables para tapa superior, inyectada en termoplástico de alta resistencia a la abrasión y a los impactos, compuesto por dos (02) partes. La parte superior texturizada en formato triangular, con opción de tres (03) pasajes de cables. La parte inferior en anillo de encaje y tres (03) organizadores de cables, cada uno de ellos subdivididos en dos (02) pasajes de cables. ¿SE PUEDE ABRIR LA POSIBILIDAD DE OFERTAR PASACABLES CIRCULAR COMPUESTO DE DOS PARTES: PARTE SUPERIOR DE POLIESTIRENO INYECTADOS CON 60 MM DE DIÁMETRO EN EL COLOR DEL RECUBRIMIENTO Y PARTE INFERIOR EN ANILLO DE ENCAJE, CUMPLIENDO ASÍ LAS MISMAS FUNCIONES DEL PRODUCTO SOLICITADO?

RESPUESTA N° 4: Se realizara el ajuste correspondiente en las especificaciones técnicas

PREGUNTA N° 5: Zócalo para cajonera confeccionado en chapa de acero perfilada tipo "U", con 1,2mm de espesor, con tratamiento anticorrosivo, pintura epoxi y secado en estufa. Dotado de zapatas regulables con rosca, con posibilidad de regulación de hasta 20mm, inyectadas en polipropileno. Fijación al mueble a través de tornillos de rosca auto-cortante. ¿SE PUEDE ABRIR LA POSIBILIDAD DE OFERTAR: ZÓCALO PARA CAJONERA CONFECCIONADO EN TUBO DE ACERO CUADRADO DE 25X25MM Y ESPESOR DEL TUBO DE 1,20MM, CON TRATAMIENTO ANTICORROSIVO, PINTURA EPOXI Y SECADO EN HORNO. DOTADO DE ZAPATAS REGULABLES CON ROSCA, CON POSIBILIDAD DE REGULACIÓN DE HASTA 20MM, INYECTADAS EN POLIPROPILENO. FIJACIÓN AL MUEBLE A TRAVÉS DE TORNILLOS DE ROSCA AUTO-CORTANTE, CUMPLIENDO ASÍ LAS MISMAS FUNCIONES DEL PRODUCTO SOLICITADO?

RESPUESTA N° 5: Se realizara el ajuste correspondiente en las especificaciones técnicas

ITEM 3

MESA DE REUNION TIPO 1: SOLICITAN:

PREGUNTA N° 6: Caja de enchufes para acceso a puntos de energía, telefonía y datos, tapa superior y tapa de aluminio inyectado y abertura para el pasaje de cables y abertura tipo "push-pull", permitiendo





La fuerza que transforma Bolivia

su utilización cuando está cerrado. ¿SE PUEDE ABRIR LA POSIBILIDAD DE OFERTAR: CAJA DE ENCHUFES PARA ACCESO A PUNTOS DE ENERGÍA, TELEFONÍA Y DATOS, TAPA SUPERIOR Y TAPA DE ALUMINIO INYECTADO Y ABERTURA PARA EL PASAJE DE CABLES de 125°, LA CUBIERTA TIENE UN CORTE EN LA PARTE DELANTERA PARA PERMITIR EL PASO DE LOS CABLES A SU INTERIOR. PERMITIENDO SU UTILIZACIÓN CUANDO ESTÁ CERRADO, CUMPLIENDO ASÍ LAS MISMAS FUNCIONES DEL PRODUCTO SOLICITADO?

RESPUESTA N°6: Se realizara el ajuste correspondiente en las especificaciones técnicas

PREGUNTA N° 7: ¿LA CAJA DEBE INCLUIR LOS ENCHUFES???

RESPUESTA N°7: Si, debe incluir

ITEM 4

MESA DE REUNION TIPO 2: SOLICITAN:

PREGUNTA N° 8: Caja de enchufes para acceso a puntos de energía, telefonía y datos, tapa superior y tapa de aluminio inyectado y abertura para el pasaje de cables y abertura tipo "push-pull", permitiendo su utilización cuando está cerrado. ¿SE PUEDE ABRIR LA POSIBILIDAD DE OFERTAR: CAJA DE ENCHUFES PARA ACCESO A PUNTOS DE ENERGÍA, TELEFONÍA Y DATOS, TAPA SUPERIOR Y TAPA DE ALUMINIO INYECTADO Y ABERTURA PARA EL PASAJE DE CABLES de 125°, LA CUBIERTA TIENE UN CORTE EN LA PARTE DELANTERA PARA PERMITIR EL PASO DE LOS CABLES A SU INTERIOR. PERMITIENDO SU UTILIZACIÓN CUANDO ESTÁ CERRADO, CUMPLIENDO ASÍ LAS MISMAS FUNCIONES DEL PRODUCTO SOLICITADO?

RESPUESTA N°8: Se realizara el ajuste correspondiente en las especificaciones técnicas

PREGUNTA N° 9: ¿LA CAJA DEBE INCLUIR LOS ENCHUFES????

RESPUESTA N°9: Si, debe incluir

ITEM 5

MESA DE REUNION TIPO 3: SOLICITAN:

PREGUNTA N° 10: Caja de enchufes para acceso a puntos de energía, telefonía y datos, tapa superior y tapa de aluminio inyectado y abertura para el pasaje de cables y abertura tipo "push-pull", permitiendo su utilización cuando está cerrado. ¿SE PUEDE ABRIR LA POSIBILIDAD DE OFERTAR: CAJA DE ENCHUFES PARA ACCESO A PUNTOS DE ENERGÍA, TELEFONÍA Y DATOS, TAPA SUPERIOR Y TAPA DE ALUMINIO INYECTADO Y ABERTURA PARA EL PASAJE DE CABLES de 125°, LA CUBIERTA TIENE UN CORTE EN LA PARTE DELANTERA PARA PERMITIR EL PASO DE LOS CABLES A SU INTERIOR. PERMITIENDO SU UTILIZACIÓN CUANDO ESTÁ CERRADO, CUMPLIENDO ASÍ LAS MISMAS FUNCIONES DEL PRODUCTO SOLICITADO?

RESPUESTA N°10: Se realizara el ajuste correspondiente en las especificaciones técnicas

PREGUNTA N° 11: ¿LA CAJA DEBE INCLUIR LOS ENCHUFES????

RESPUESTA N°11: Si, debe incluir

ITEM 7

ATRIL:





La fuerza que transforma Bolivia

PREGUNTA N°12: Puede proporcionar imagen de referencial y medidas generales

RESPUESTA N°12: Las medidas generales se encuentran en las especificaciones técnicas, el diseño del atril será el ofertado por el proponente, no se cuenta con imagen referencial.

ITEM 8

ARMARIO MEDIO: SOLICITAN:

PREGUNTA N° 13: Sistema de jaladores embutidos inyectados en termoplástico de formato rectangular con rayos ergonómicos de color plata. ¿SE PUEDE ABRIR LA POSIBILIDAD DE OFERTAR: MANIJA HECHA DE MATERIAL DE ALUMINIO INYECTADO ANODIZADO, FIJADO POR MEDIO DE TORNILLOS, CUMPLIENDO ASÍ LAS MISMAS FUNCIONES DEL PRODUCTO SOLICITADO?

RESPUESTA N°13: Se realizara el ajuste correspondiente en las especificaciones técnicas

PREGUNTA N° 14: Zócalo para cajonera confeccionado en chapa de acero perfilada tipo "U", con 1,2mm de espesor, con tratamiento anticorrosivo, pintura epoxi y secado en estufa. Dotado de zapatas regulables con rosca, con posibilidad de regulación de hasta 20mm, inyectadas en polipropileno. Fijación al mueble a través de tornillos de rosca auto-cortante. ¿SE PUEDE ABRIR LA POSIBILIDAD DE OFERTAR: ZÓCALO PARA CAJONERA CONFECCIONADO EN TUBO DE ACERO CUADRADO DE 25X25MM Y ESPESOR DEL TUBO DE 1,20MM, CON TRATAMIENTO ANTICORROSIVO, PINTURA EPOXI Y SECADO EN HORNO. DOTADO DE ZAPATAS REGULABLES CON ROSCA, CON POSIBILIDAD DE REGULACIÓN DE HASTA 20MM, INYECTADAS EN POLIPROPILENO. FIJACIÓN AL MUEBLE A TRAVÉS DE TORNILLOS DE ROSCA AUTO-CORTANTE, CUMPLIENDO ASÍ LAS MISMAS FUNCIONES DEL PRODUCTO SOLICITADO?

RESPUESTA N°14: Se realizara el ajuste correspondiente en las especificaciones técnicas

ITEM 9

ARMARIO ALTO: SOLICITAN:

PREGUNTA N° 15: Sistema de jaladores embutidos inyectados en termoplástico de formato rectangular con rayos ergonómicos de color plata. ¿SE PUEDE ABRIR LA POSIBILIDAD DE OFERTAR: MANIJA HECHA DE MATERIAL DE ALUMINIO INYECTADO ANODIZADO, FIJADO POR MEDIO DE TORNILLOS, CUMPLIENDO ASÍ LAS MISMAS FUNCIONES DEL PRODUCTO SOLICITADO?

RESPUESTA N°15: Se realizara el ajuste correspondiente en las especificaciones técnicas

PREGUNTA N° 16: Zócalo para cajonera confeccionado en chapa de acero perfilada tipo "U", con 1,2mm de espesor, con tratamiento anticorrosivo, pintura epoxi y secado en estufa. Dotado de zapatas regulables con rosca, con posibilidad de regulación de hasta 20mm, inyectadas en polipropileno. Fijación al mueble a través de tornillos de rosca auto-cortante. ¿SE PUEDE ABRIR LA POSIBILIDAD DE OFERTAR: ZÓCALO PARA CAJONERA CONFECCIONADO EN TUBO DE ACERO CUADRADO DE 25X25MM Y ESPESOR DEL TUBO DE 1,20MM, CON TRATAMIENTO ANTICORROSIVO, PINTURA EPOXI Y SECADO EN HORNO. DOTADO DE ZAPATAS REGULABLES CON ROSCA, CON POSIBILIDAD DE REGULACIÓN DE HASTA 20MM, INYECTADAS EN POLIPROPILENO. FIJACIÓN AL MUEBLE A TRAVÉS DE TORNILLOS DE ROSCA AUTO-CORTANTE, CUMPLIENDO ASÍ LAS MISMAS FUNCIONES DEL PRODUCTO SOLICITADO?

RESPUESTA N°16: Se realizara el ajuste correspondiente en las especificaciones técnicas

LOTE: 3

ITEM 2





La fuerza que transforma Bolivia

ARMARIO ALTO: SOLICITAN:

PREGUNTA N° 17: Sistema de jaladores embutidos inyectados en termoplástico de formato rectangular con rayos ergonómicos de color plata. ¿SE PUEDE ABRIR LA POSIBILIDAD DE OFERTAR: MANIJA HECHA DE MATERIAL DE ALUMINIO INYECTADO ANODIZADO, FIJADO POR MEDIO DE TORNILLOS, CUMPLIENDO ASÍ LAS MISMAS FUNCIONES DEL PRODUCTO SOLICITADO?

RESPUESTA N°17: Se realizara el ajuste correspondiente en las especificaciones técnicas

PREGUNTA N° 18: Zócalo para cajonera confeccionado en chapa de acero perfilada tipo "U", con 1,2mm de espesor, con tratamiento anticorrosivo, pintura epoxi y secado en estufa. Dotado de zapatas regulables con rosca, con posibilidad de regulación de hasta 20mm, inyectadas en polipropileno. Fijación al mueble a través de tornillos de rosca auto-cortante. ¿SE PUEDE ABRIR LA POSIBILIDAD DE OFERTAR: ZÓCALO PARA CAJONERA CONFECCIONADO EN TUBO DE ACERO CUADRADO DE 25X25MM Y ESPESOR DEL TUBO DE 1,20MM, CON TRATAMIENTO ANTICORROSIVO, PINTURA EPOXI Y SECADO EN HORNO. DOTADO DE ZAPATAS REGULABLES CON ROSCA, CON POSIBILIDAD DE REGULACIÓN DE HASTA 20MM, INYECTADAS EN POLIPROPILENO. FIJACIÓN AL MUEBLE A TRAVÉS DE TORNILLOS DE ROSCA AUTO-CORTANTE, CUMPLIENDO ASÍ LAS MISMAS FUNCIONES DEL PRODUCTO SOLICITADO?

RESPUESTA N°18: Se realizara el ajuste correspondiente en las especificaciones técnicas

ITEM 3

ARMARIO MEDIO: SOLICITAN:

PREGUNTA N° 19: Sistema de jaladores embutidos inyectados en termoplástico de formato rectangular con rayos ergonómicos de color plata. ¿ES IMPRESCINDIBLE QUE EL JALADOR SEA EMBUTIDO, YA QUE EXISTEN EN EL MERCADO OTROS DISEÑOS QUE CUMPLEN LAS MISMAS FUNCIONES, Y ESTE MODELO QUE SOLICITAN HACE MENCIÓN A UN DISEÑO ESPECÍFICO DE UNA SOLA EMPRESA?

RESPUESTA N°19: Se realizara el ajuste correspondiente en las especificaciones técnicas

PREGUNTA N° 20: Zócalo para cajonera confeccionado en chapa de acero perfilada tipo "U", con 1,2mm de espesor, con tratamiento anticorrosivo, pintura epoxi y secado en estufa. Dotado de zapatas regulables con rosca, con posibilidad de regulación de hasta 20mm, inyectadas en polipropileno. Fijación al mueble a través de tornillos de rosca auto-cortante. ¿SE PUEDE ABRIR LA POSIBILIDAD DE OFERTAR: ZÓCALO PARA CAJONERA CONFECCIONADO EN TUBO DE ACERO CUADRADO DE 25X25MM Y ESPESOR DEL TUBO DE 1,20MM, CON TRATAMIENTO ANTICORROSIVO, PINTURA EPOXI Y SECADO EN HORNO. DOTADO DE ZAPATAS REGULABLES CON ROSCA, CON POSIBILIDAD DE REGULACIÓN DE HASTA 20MM, INYECTADAS EN POLIPROPILENO. FIJACIÓN AL MUEBLE A TRAVÉS DE TORNILLOS DE ROSCA AUTO-CORTANTE, CUMPLIENDO ASÍ LAS MISMAS FUNCIONES DEL PRODUCTO SOLICITADO?

RESPUESTA N°20: Se realizara el ajuste correspondiente en las especificaciones técnicas

ITEM 4

MUEBLE DE RECEPCION: SOLICITAN:

PREGUNTA N° 21: Cajonera Pedestal con Zócalo para cajonera confeccionado en chapa de acero perfilada tipo "U", con 1,2mm de espesor, con tratamiento anticorrosivo, pintura epoxi y secado en estufa. Dotado de zapatas regulables con rosca, con posibilidad de regulación de hasta 20mm, inyectadas en polipropileno. Fijación al mueble a través de tornillos de rosca auto-cortante. ¿SE PUEDE





La fuerza que transforma Bolivia

ABRIR LA POSIBILIDAD DE OFERTAR: ZÓCALO PARA CAJONERA CONFECCIONADO EN TUBO DE ACERO CUADRADO DE 25X25MM Y ESPESOR DEL TUBO DE 1,20MM, CON TRATAMIENTO ANTICORROSIVO, PINTURA EPOXI Y SECADO EN HORNO. DOTADO DE ZAPATAS REGULABLES CON ROSCA, CON POSIBILIDAD DE REGULACIÓN DE HASTA 20MM, INYECTADAS EN POLIPROPILENO. FIJACIÓN AL MUEBLE A TRAVÉS DE TORNILLOS DE ROSCA AUTO-CORTANTE, CUMPLIENDO ASÍ LAS MISMAS FUNCIONES DEL PRODUCTO SOLICITADO?

RESPUESTA N°21: Se realizara el ajuste correspondiente en las especificaciones técnicas

ITEM 5

MUEBLE DE RECEPCION EN U:

PREGUNTA N° 22: FAVOR INDICAR LA ALTURA FINAL DE LA REPISA DE ATENCION AL CLIENTE.

RESPUESTA N°22: Las medidas se encuentran en las especificaciones técnicas

PREGUNTA N° 23: Zócalo para cajonera confeccionado en chapa de acero perfilada tipo "U", con 1,2mm de espesor, con tratamiento anticorrosivo, pintura epoxi y secado en estufa. Dotado de zapatas regulables con rosca, con posibilidad de regulación de hasta 20mm, inyectadas en polipropileno. Fijación al mueble a través de tornillos de rosca auto-cortante. ¿SE PUEDE ABRIR LA POSIBILIDAD DE OFERTAR: ZÓCALO PARA CAJONERA CONFECCIONADO EN TUBO DE ACERO CUADRADO DE 25X25MM Y ESPESOR DEL TUBO DE 1,20MM, CON TRATAMIENTO ANTICORROSIVO, PINTURA EPOXI Y SECADO EN HORNO. DOTADO DE ZAPATAS REGULABLES CON ROSCA, CON POSIBILIDAD DE REGULACIÓN DE HASTA 20MM, INYECTADAS EN POLIPROPILENO. FIJACIÓN AL MUEBLE A TRAVÉS DE TORNILLOS DE ROSCA AUTO-CORTANTE, CUMPLIENDO ASÍ LAS MISMAS FUNCIONES DEL PRODUCTO SOLICITADO?

RESPUESTA N°23: Se realizara el ajuste correspondiente en las especificaciones técnicas

ITEM 6

MUEBLE DEBAJO MESON TIPO 1: SOLICITAN

PREGUNTA N° 24: MUEBLE BAJO MESON DE 300*60, QUE ALTURA TENDRÁ EL MUEBLE.

RESPUESTA N°24: La altura final será definida por el relevamiento en sitio a ser realizado con la empresa adjudicada, como referencia tomar una altura de 80cm

PREGUNTA N° 25: CAJONERIA LATERAL.... DE CUANTOS CAJONES?????

RESPUESTA N°25: Las que proponga el proponente de acuerdo a diseño ofertado

PREGUNTA N° 26: CAJONERIA LATERAL CON Zócalo en aluminio de 8 x 4cm. ¿SE PUEDE ABRIR LA POSIBILIDAD DE OFERTAR: ZÓCALO PARA CAJONERA CONFECCIONADO EN TUBO DE ACERO CUADRADO DE 25X25MM Y ESPESOR DEL TUBO DE 1,20MM, CON TRATAMIENTO ANTICORROSIVO, PINTURA EPOXI Y SECADO EN HORNO. DOTADO DE ZAPATAS REGULABLES CON ROSCA, CON POSIBILIDAD DE REGULACIÓN DE HASTA 20MM, INYECTADAS EN POLIPROPILENO. FIJACIÓN AL MUEBLE A TRAVÉS DE TORNILLOS DE ROSCA AUTO-CORTANTE, CUMPLIENDO ASÍ LAS MISMAS FUNCIONES DEL PRODUCTO SOLICITADO?

RESPUESTA N°26: Se realizara el ajuste correspondiente en las especificaciones técnicas

ITEM 7

MUEBLE DEBAJO MESON TIPO 2: SOLICITAN:





La fuerza que transforma Bolivia

PREGUNTA N° 27: MUEBLE BAJO MESON DE 260*60, QUE ALTURA TENDRÁ EL MUEBLE.

RESPUESTA N°27: La altura final será definida por el relevamiento en sitio a ser realizado con la empresa adjudicada, como referencia tomar una altura de 80cm

PREGUNTA N° 28: CAJONERIA LATERAL.... DE CUANTOS CAJONES?????

RESPUESTA N°28: Las que proponga el proponente de acuerdo a diseño ofertado

PREGUNTA N° 29: CAJONERIA LATERAL CON Zócalo en aluminio de 8 x 4cm. ¿SE PUEDE ABRIR LA POSIBILIDAD DE OFERTAR: ZÓCALO PARA CAJONERA CONFECCIONADO EN TUBO DE ACERO CUADRADO DE 25X25MM Y ESPESOR DEL TUBO DE 1,20MM, CON TRATAMIENTO ANTICORROSIVO, PINTURA EPOXI Y SECADO EN HORNO. DOTADO DE ZAPATAS REGULABLES CON ROSCA, CON POSIBILIDAD DE REGULACIÓN DE HASTA 20MM, INYECTADAS EN POLIPROPILENO. FIJACIÓN AL MUEBLE A TRAVÉS DE TORNILLOS DE ROSCA AUTO-CORTANTE, CUMPLIENDO ASÍ LAS MISMAS FUNCIONES DEL PRODUCTO SOLICITADO?

RESPUESTA N°29: Se realizara el ajuste correspondiente en las especificaciones técnicas

ITEM 8

ARMARIO AEREO: SOLICITAN:

PREGUNTA N° 30: Armario aéreo de 200x70 cm y 40 cm de profundidad (variación de medidas +/- 10 cm) Con puertas abatibles y repisas intermedias. Cuerpo con una profundidad de 40cm x 70cm de alto, Y A SU VEZ PIDEN UN Espacio para microondas con una profundidad de 45cm x 50cm de largo y 40 cm de alto en madera aglomerada de MDP con 18mm de espesor. CUAL ES LA PROFUNDIDAD CORRECTA DEL ARMARIO YA QUE SOLICITAN UN ESPACIO PARA MICROONDAS CON UNA PROFUNDIDAD MAYOR A LA DEL MUEBLE SOLICITADO?

RESPUESTA N°30: Se realizara el ajuste correspondiente en las especificaciones técnicas

PREGUNTA N° 31: PUEDEN PROPORCIONAR IMAGEN REFERENCIAL

RESPUESTA N°31: No se cuenta con imagen de referencia

ITEM 9

MUEBLE INFERIOR: SOLICITAN

PREGUNTA N° 32: MUEBLE INFERIOR DE 355*60 CON Zócalo en aluminio. ¿SE PUEDE ABRIR LA POSIBILIDAD DE OFERTAR: ZÓCALO PARA CAJONERA CONFECCIONADO EN TUBO DE ACERO CUADRADO DE 25X25MM Y ESPESOR DEL TUBO DE 1,20MM, CON TRATAMIENTO ANTICORROSIVO, PINTURA EPOXI Y SECADO EN HORNO. DOTADO DE ZAPATAS REGULABLES CON ROSCA, CON POSIBILIDAD DE REGULACIÓN DE HASTA 20MM, INYECTADAS EN POLIPROPILENO. FIJACIÓN AL MUEBLE A TRAVÉS DE TORNILLOS DE ROSCA AUTO-CORTANTE, CUMPLIENDO ASÍ LAS MISMAS FUNCIONES DEL PRODUCTO SOLICITADO?

RESPUESTA N°32: Se realizara el ajuste correspondiente en las especificaciones técnicas

NOMBRE DE EMPRESA: LA COUSINE

REPRESENTANTE EMPRESA: Alba Cáceres Velarde

FECHA DE RECEPCIÓN DE LA CONSULTA: 08/07/2019





La fuerza que transforma Bolivia

PREGUNTA N° 1: ¿La Reunión de aclaración a las preguntas escritas sería el 9 de Julio o se mueve la fecha?

RESPUESTA N° 1: Se mantiene la fecha

PREGUNTA N° 2: En el LOTE 1 Item 1: ESCRITORIO RECTO Accesorio pasa cables

Guía pasa cables para tapa superior, inyectada en termoplástico de alta resistencia a la abrasión y a los impactos, compuesto por dos (02) partes.

La parte superior texturizada en formato triangular, con opción de tres (03) pasajes de cables. La parte inferior en anillo de encaje y tres (03) organizadores de cables, cada uno de ellos subdivididos en dos (02) pasajes de cables.

¿Se puede ver alguna muestra?

RESPUESTA N° 2: No se cuenta con ninguna muestra o imagen de referencia

PREGUNTA N° 3: En el LOTE 3 Item 1: ESCRITORIO RETOMesón de 200x60 cm y 73 cm de altura (variación de medidas +/- 5%) 2 Tapas de mesas rectas de 100x60cm en madera aglomerada de MDP con 25mm de espesor.

¿A qué se refiere con dos tapas de mesas rectas?

RESPUESTA N° 3: Estará compuesta por 2 piezas.

PREGUNTA N° 4: En el LOTE 3 ITEM 4: MUEBLE DE RECEPCION Mueble de recepción de 300x90 cm y 73 cm de altura (variación de medidas +/- 5%)

Con paneles estructurales de aluminio y revestido con madera aglomerada y repisa de atención al cliente

¿Se puede ver alguna muestra? ¿O alguna imagen de referencia?

RESPUESTA N° 4: No se cuenta con ninguna imagen de referencia

PREGUNTA N° 5: En diversos ítem se determina un rango de medidas relacionado a la altura del asiento, ancho del asiento altura del respaldo y ancho del respaldo, nuestra consulta es si este rango tiene algún porcentaje de variabilidad superior o inferior?

RESPUESTA N° 5: Las especificaciones técnicas indican la variabilidad de las medidas, debiendo las empresas proponentes adecuarse a las medidas solicitadas

PREGUNTA N° 6: En el ítem 3 Sillas Ejecutivas indica que la regulación de la inclinación de las sillas debe realizarse con una palanca localiza debajo del asiento al lado derecho del usuario, es posible contar con esta palanca, pero no necesariamente localizada en ese lugar de la silla? Por ejemplo debajo del asiento pero en el lado izquierdo?

RESPUESTA N°6: Se realizara el ajuste correspondiente en las especificaciones técnicas

PREGUNTA N° 7: En el ítem 3 Sillas Ejecutivas, indica que se debe contar con un botón que permite una pequeña regulación horizontal, a que se refiere con este punto? Se refiere a una profundidad de asiento?

RESPUESTA N°7: La regulación horizontal hace referencia al apoyabrazos fijado al asiento de la silla por medio de tornillo y chapa de acero, permitiendo una regulación de 25mm al momento de su ajuste, moviendo el apoyabrazos de manera horizontal.

CONSULTAS EN SALA:

No hubo empresas asistentes a la reunión de aclaración





La fuerza que transforma Bolivia

El acto de reunión de aclaración concluye a horas 10:15 del día 09 de julio de 2019.

Como constancia de la presente acta firma personal de YPFB.

NOMBRE	SELLO	FIRMA
Limber Antonio Cabrera Malaga	<i>Ara. Limber Antonio Cabrera Malaga</i> PROFESIONAL PROYECTISTA ARQUITECTO UFEI - DIM - GIPI Y.P.F.B.	<i>[Signature]</i>
Beatriz Moreno Cortez	<i>Beatriz Moreno Cortez</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES UCPP-DRCO-GCC Y.P.F.B.	<i>[Signature]</i>